

## Regionstyrelsen

# Svar på revisionsrapport – Granskning av Region Kronobergs krisberedskap

## Ordförandes förslag till beslut

Regionstyrelsen godkänner svar på revisionsrapport Granskning av Region Kronobergs krisberedskap samt överlämnar svaret till regionfullmäktige.

## Sammanfattning

Regionfullmäktiges förtroendevalda revisorer har överlämnat rapporten Granskning av Region Kronobergs krisberedskap till regionstyrelsen.

Region Kronobergs revisorer har låtit granska om regionstyrelsen arbetar med kris- och katastrofberedskap i enlighet med lagstiftning och myndigheters riktlinjer. Den sammanfattande bedömningen avseende granskningens övergripande fråga är att regionstyrelsen arbetar med kris- och katastrofberedskap på ett ändamålsenligt sätt samt att arbetet sker i enlighet med lagstiftning och myndigheters riktlinjer.

Följande rekommendationer förslås:

- informationsmaterial som kan användas i utbildningssyfte tas fram under 2020 av säkerhetsenheten
- övnings scenarion som kan användas vid övningar i verksamheterna tas fram under 2020 av säkerhetsenheten
- övriga (två) rekommendationer har tydliggjorts i revisionssvaret och anses därmed inte behöva ytterligare åtgärd.

Regionstyrelsen godkänner svar på revisionsrapport Granskning av Region Kronobergs krisberedskap.

## Rekommendationer och svar

Mot bakgrund av vad som framkommit i granskningen önskar revisorerna svar från regionstyrelsen med uppgift om tidsplan för eventuella planerade åtgärder samt redovisning av hittills vidtagna åtgärder som tillvaratar de förbättringsområden som föreslagits och som beskrivs nedan. Revisorerna kommer i ett senare skede vilja ha en avstämning från styrelsen på hur arbetet har fortskridit avseende planerade åtgärder.

### Rekommendation 1

Det behöver tydligare säkerställas att personalen erhåller utbildning och övning om rutiner, roll och uppgifter vid krissituationer.

### Regionstyrelsens svar

#### Vidtagna åtgärder:

I Krishanteringsplan för Hälso-och sjukvården 2019-10-10 framgår följande ansvar:

Verksamhetschef ansvarar för att det finns aktuella åtgärdskalendrar/planer samt att medarbetarna har rätt kunskap och kompetens samt får den utbildning och övning som behövs.

Avdelningschef/motsvarande ansvarar för att medarbetare har kunskap om egen verksamhet vid särskild händelse och att årligen gå igenom åtgärdskalendrar på APT eller motsvarande.

Medarbetare ansvarar för att ha kännedom om den egna enhetens åtgärder vid särskilda händelser. Vissa funktioner som ex. bakjourer har ansvar att känna till vilka åtgärder de ska vidta utanför egen organisation.

Krishanteringsplanen för hälso- och sjukvården är ett styrande dokument och innebär att ovan beskrivna ansvarsuppgifter ska följas, linjeorganisationen har detta ansvar.

#### **Planerade åtgärder:**

Som stöd och hjälp till verksamheterna föreslås att säkerhetsenheten under 2020 tar fram:

- informationsmaterial som kan användas i utbildningssyfte
- övnings scenarion som kan användas vid övningar

#### **Rekommendation 2**

För att klara mer omfattande händelser krävs samverkan med andra regioner och nationella aktörer. Förutsättningarna för sådan samverkan behöver tydliggöras inte minst vad gäller berörd personal och kapaciteter inom hälso- och sjukvården.

#### **Regionstyrelsens svar**

Region Kronobergs tjänsteman i beredskap (TiB) har vid särskilda händelser initialt ansvar för att säkerställa att samverkan sker med andra regioner och nationella aktörer. Detta framgår av den instruktion och handbok som finns för reglering av TiB funktionen.

Aktiveras regional särskild krisledning har denne ansvaret för att sådan samverkan upprätthålls. Verksamheterna får via linjeorganisationen information genom närmsta chef.

Den samverkan som sker i linjeorganisation mellan personal och verksamheter är densamma som vid en kris, detta förändras inte. Inträffar en särskild händelse inom hälso- och sjukvården bildas krisledningar som ansvarar för sina respektive verksamheter, både vad gäller personal och kapaciteter. När de inte längre klarar av att hantera ex. vårdplatser, personal etc. lyfts detta upp till den regionala särskilda krisledningen. Hur Region Kronoberg hanterar samverkan internt, med andra regioner och nationell nivå är tydligt beskrivet i Region Kronobergs Krishanteringsplan (2019).

Region Kronoberg deltar även i olika forum/nätverk/utbildningar i vardagen varvid detta lägger god grund för samverkan även vid kris och där kontaktnätverken

till andra regioner och på nationell nivå är tydliga.

### **Rekommendation 3**

Region Kronoberg har anledning att framöver klargöra vilka principer som ska tillämpas vid avsteg från offentlighetsprincipen.

### **Regionstyrelsens svar**

Region Kronoberg har sedan 2018 via riktlinjer klargjort vilka principer som ska gälla vid avsteg från offentlighetsprincipen och som utgår från säkerhetsskyddslagstiftningens 2018:585 2 kap § 5. Förutom säkerhetsskyddslagstiftningen finns det olika lagrum som styr och är en hjälp vid säkerhetsbedömningar om avsteg ska göras. Bedömningen är att inga ytterligare åtgärder behöver genomföras.

Mikael Johansson (M)  
Regionstyrelsens ordförande

Ulrika Joelsson Gustafsson  
Kanslidirektör

**Bilagor:** Revisionsrapport Granskning av Region Kronobergs krisberedskap